SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXIX] KOTA KINABALU, KHAMIS, 23 MEI 2024 [No. 21

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 126 [No.JPBN: 600-1/101 Vol. 6

ENAKMEN LEMBAGA KELUARAN PERTANIAN 1981
(No. 18 tahun 1981)

PENUBUHAN LEMBAGA PADI DAN BERAS SABAH

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 3(1) Enakmen Lembaga Keluaran
Pertanian [No. 18 tahun 1981], Yang di-Pertua Negeri dengan ini menubuhkan suatu Lembaga
yang dikenali sebagai Lembaga Padi dan Beras Sabah.

Bertarikh 26 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA DR. JEFFREY G. KITINGAN,
Menteri Pertanian, Perikanan dan Industri
Makanan Sabah.
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[No.JPBN: 600-1/101 Vol. 6

AGRICULTURAL PRODUCE BOARD ENACTMENT 1981
(No. 18 of 1981)

ESTABLISHMENT OF SABAH PADDY AND RICE BOARD

IN exercise of the powers conferred by section 3(1) of the Agricultural Produce Board
Enactment [No. 18 of 1981], the Yang di-Pertua Negeri hereby establishes a Board to be
known as Sabah Paddy and Rice Board.

Dated 26 April 2024.
By His Excellency’s Command,
DATUK SERI PANGLIMA DR. JEFFREY G. KITINGAN,
Minister of Agriculture, Fisheries and Food
Industry of Sabah.
No. 127 [No. MUIS:WBM:100-0/16/5

ENAKMEN MAIJLIS UGAMA ISLAM SABAH
(Enakmen No. 5 Tahun 2004)

Dalam Enakmen Majlis Ugama Islam Sabah, Seksyen 57, Penyiaran Senarai Harta
Wakaf, Nazar dan Amanah, adalah dengan ini disiarkan Senarai Tanah Wakaf Majlis Ugama
Islam Sabah bagi tahun 2023.

Bil.  No. Nama Luas  Tarikh Butiran Butiran Ruj.
Dokumen  Tempat/ Syer Milik  Pengwakafan Pewakaf Daftar
Pemilikan ~ Daerah  (Ekar)  Syer & Kegunaan

1 FR Kg Petagas  0.600 21.06.2022 Wakaf Khas = Abd Mukti MUIS:

264029165 Tanah b Syaubari TNH/
Madrasah (500921-12-  WBM/
Kg Contoh 5037) 2023/03.

WKEF.006
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Bil.  No. Nama Luas  Tarikh Butiran Butiran Bil.
Dokumen  Tempat/ Syer  Milik  Pengwakafan Pewakaf Daftar
Pemilikan ~ Daerah  (Ekar)  Syer & Kegunaan
2. NT Kg Simpudu/ 1.287 10.052023 Wakaf Khas ~Amiruddin b~ MUIS:
023016060  Surapit Tapak Masjid Amir (750203- TNH/
Puteh As-Sofia  12-5229), WBM/
Kg Surapit Amrin b Amir 2023/04.
(800518-  WKF.032
12-5381) &
Raimah bt
Amir (700812-
12-5050)
3. NT Kg Surapit  0.742 10.052023 Wakaf Khas  Noraisah bt =~ MUIS:
023171468 Tapak Masjid Tahir (630507- TNH/
Puteh Nur 12-5010) WBM/
As-Sofia 2023/04.
Kg Surapit WKEF.033
4, NT Kg Benoni  6.370 10.04.2023 Wakaf Khas Ag Bakar b  MUIS:
023088833 Tapak Sekolah Ag Hussain TNH/
Kg Benoni (490901-12-  WBM/
5041) 2023/04.
WKEF.034
5. NT Milau, Kudat 0.500 14.10.2023 Wakaf Khas Asgal b Mohd MUIS:
053034450 Tanah Masjid Noor @ Mohd TNH/
Kg Milau  Nud (640110- WBM/
12-5273) 2023/009.
WKEF.004
6. CL Jalan Lintas 0.060 07.112023 Wakaf Khas  Taraf Teguh  MUIS:
075534986  Sibuga, Tanah Sdn Bhd TNH/
Sandakan Keagamaan & (1A223018) WBM/
Masjid Taman 2023/19.
Anggerik JIn WKF.014
Fook Kim
7. NT Mile 17 Apas 0.023 13.10.2023 Wakaf Khas  Azuhman b ~ MUIS:
103049181 Balung, Tanah Surau Jumaan TNH/
Tawau Kg Terasing  (711130-12-  WBM/
Batu 17/Apas 5495) 2023/24.
Balung WKEF.013
8. NT Kg Lumut, 0.180 17.01.2023 Wakaf Khas Alidin b MUIS:
193047988  Sipitang Tanah Surau Abdullah TNH/
Haji Abdullah (470523-12-  WBM/
Kg Lumut 5037) & 4 2023/32.

Pewakaf Lain WKF.016
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No. 128 [No. JKM.PHB: 600-2/1/749 (26)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini hendaklah
diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pengambilan Tanah untuk Rancangan Tebatan
Banjir Sungai Kinarut - Tambahan, Daerah Papar.

Bab 69

Pelan No. 902300064, 902300064/1 dan 902300064/2 yang menunjukkan kawasan
yang hendak diambil boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu
atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Papar pada waktu pejabat.

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Charistina Bt Ebol NT.023901377 0.538 Papar 0.110
2. Noraina
Lasni Binti Tontoi NT.023199877 0.058 ’ 0.058
Ah Kot B Laus @ Fred (Keseluruhan)

3. William Lojinin @
Willie NT.023206000 0.895 ' 0.097
John Maria Ambrose

4. Chong Tet Long

Chong Teck Kiong CL.025292504 0.590 ’ 0.312
Chong Choon Phin
Chong Choon Min
5. Tien Nam Shi Temple  TL.027504025 0.747 ’ 0.044
Kinarut Sabah
6. Wong Nyuk Kim CL.025111479 0.190 ’ 0.057

Wong Lan Yin
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Bil.

10.

11.
12.

13.
14.

Pemilik

Ng Ah Tah @ Ng Thien
Lin @ Goh Tien Lin

Ng Ah Ngau

Ng Ah Chi @ Ng Thien
See @ Goh Tien Si

Foo Siang Loong @
Foo Tou Siang

Wong Yen Lai
Wong Yen Lai
Wong Yen Fung
Wong Sau Yuan
Ling Chuo Huon

Fung Yau Lin
Fung Wui Honk
Fung Swee Lin
Fung Swee Kiang
Fung Sing Thong
Fung Shew Hong
Fung Phak Hong
Fung Nap Hong
Fung Mui Thong
Fung Mui Hong
Fung Mai Tat
Fung Lin Fun
Fung Lin Ching
Fung Lin Chen
Fung Lim Yuk
Fung Hing Hong @
Korok
Fung Chip Hong

Meidday Abas @
George

Ngui Kuang Hiong

Awang Setia B Musleh
Awang Setia B Musleh

Lim Yin Shung

Estonella Wong Julian

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik Luas
Kawasan
Hakmilik

(Hektar)

CL.025006035 1.618

CL.025007916 1.636

CL.025129631 3.075

NT.023172698 0.206

NT.023172714 0.704

NT.023226084 0.212

CL.025307733 0.461

NT.023152025 0.404

Tempat

Papar

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.167

0.141

0.138

0.110

0.090
0.108

0.111

0.078
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Bil.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Suhaidah Binti Abd Gani
Ogol B Abd Ghani
Matnor B Sahari

Syahrani Bte Alidin

Saili B Awang Durahman
Juraemah Binti Jurin
Juraedah Binti Jurin
Jeffrin Bin Alidin

Jamud B Seboy

Zaiton Bt Mandisin

Samdul B Mandisin

Rusia Bt Mandisen @
Saniah

Javita @ Saidah Bt
Mandisen

Jainon Bt Mandisin

Zamri B Mohd Lin

Salleh B Seri

Norsiah Bt Sei

Norma Bt Seri @ Ambang

Mohd Sin B Seriah @
Matsih

Zulkiflee B Ag Samat
Yusof B Ag Samat
Jauyah Bt Awang Samat
Jamilah Bt Dondong
Halimah Bt Dondong
Dayang Aisah Bt Ag
Samat
Azizah Bt Ag Samat
Awang Yussup B Awang
Bagul

Ab Rashid B Elong

Azyiana Binti Amin
Azlie Bin Ibrahim

Chee Chi Vun

No. Hakmilik

NT.023152034

FR.024033832

NT.023200982

NT.023109051

NT.023907682

NT.023186076
NT.023905571

NT.023109104

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.607

1.396

0.220

0.505

0.923

0.451
0.290

0.679

Tempat

Papar

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.135

0.027

0.012

0.064

0.104

0.105
0.034

0.231
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JADUAL - (samb.)
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
23. Rainih Binti Jaya
Noor Asikin Binti Jaya | NT.023270555 0.162 Papar 0.024
Asni Bte Ag. Duraman
Asni Bt Ag Duraman
24. Untung B Assan NT.023905044 2.290 ’ 0.030
25. Sodoi Bt Dondong
Limah Bt Dongong NT.023903120 0.675 ’ 0.157
Jamilah Bt Dondong
Halimah Bt Dondong
26. Muhammad Awie
Adiputera Bin Raflee
Muhammad Afie
Affandie Bin Raflee
Marlina Candy Binti
John NT.023904921 0.505 ’ 0.209
Jah Nur Fadwah Binti
Supinen
Fauziamah Binti Matnin
Ahmad Muizzuddin Bin
Supinen
27. Dang Adi Bt Sulieman  NT.023905599 0.404 ’ 0.067
28. Primus Joul @ Jouil I NT.023116510 2.132 ’ 0411
Jolyhame Bin Saran
29. Chua Kong Teck I TL.027504034 0.532 ’ 0.001
Chua Giok Chai
30. Fatimah Binti Awang ] NT.023181277 0.129 ” 0.001
Asmat Binti Awang
31. Kassim Awang NT.023148183 0.020 0.001

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,

Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-2/1/749 (26)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the “Pengambilan Tanah untuk Rancangan Tebatan Banjir
Sungai Kinarut - Tambahan”, District of Papar.

Cap. 69

Plan No. 902300064, 902300064/1 dan 902300064/2 showing the area to be acquired
may be inspected at the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or
the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Papar during office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title in Locality  Acquiredin
Hectare(s) Hectare(s)
1. Charistina Bt Ebol NT.023901377 0.538 Papar 0.110
2. Noraina
Lasni Binti Tontoi NT.023199877 0.058 ’ 0.058
Ah Kot B Laus @ Fred (Whole)

3. William Lojinin @
Willie NT.023206000 0.895 ’ 0.097
John Maria Ambrose

4. Chong Tet Long

Chong Teck Kiong CL.025292504 0.590 ’ 0.312
Chong Choon Phin
Chong Choon Min
5. Tien Nam Shi Temple TL.027504025 0.747 ’ 0.044
Kinarut Sabah
6. Wong Nyuk Kim CL.025111479 0.190 » 0.057

Wong Lan Yin
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No.

10.

11.
12.

13.
14.

SCHEDULE - (cont.)

Owner(s) Title No.

Ng Ah Tah @ Ng Thien
Lin @ Goh Tien Lin

Ng Ah Ngau

Ng Ah Chi @ Ng Thien
See @ Goh Tien Si

Foo Siang Loong @
Foo Tou Siang

CL.025006035

Wong Yen Lai
Wong Yen Lai
Wong Yen Fung
Wong Sau Yuan
Ling Chuo Huon

CL.025007916

Fung Yau Lin
Fung Wui Honk
Fung Swee Lin
Fung Swee Kiang
Fung Sing Thong
Fung Shew Hong
Fung Phak Hong
Fung Nap Hong
Fung Mui Thong
Fung Mui Hong
Fung Mai Tat
Fung Lin Fun
Fung Lin Ching
Fung Lin Chen
Fung Lim Yuk
Fung Hing Hong @
Korok
Fung Chip Hong

CL.025129631

Meidday Abas @
George

NT.023172698

Ngui Kuang Hiong NT.023172714

Awang Setia B Musleh | NT.023226084
Awang Setia B Musleh

Lim Yin Shung CL.025307733

Estonella Wong Julian ~ NT.023152025

Area
on Title in
Hectare(s)

Locality

1.618 Papar

1.636 ”

3.075 »

0.206 ’

0.704 ”
0.212 ”

0.461 ’
0.404 ’

Areato be
Acquired in
Hectare(s)

0.167

0.141

0.138

0.110

0.090
0.108

0.111
0.078
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title in Locality  Acquiredin
Hectare(s) Hectare(s)

15. Suhaidah Binti Abd Gani
Ogol B Abd Ghani NT.023152034 0.607 Papar 0.135
Matnor B Sahari

16. Syahrani Bte Alidin
Saili B Awang Durahman
Juraemah Binti Jurin FR.024033832 1.396 . 0.027
Juraedah Binti Jurin
Jeffrin Bin Alidin
Jamud B Seboy

17. Zaiton Bt Mandisin
Samdul B Mandisin
Rusia Bt Mandisen @

Saniah NT.023200982 0.220 ’ 0.012
Javita @ Saidah Bt
Mandisen
Jainon Bt Mandisin

18. Zamri B Mohd Lin
Salleh B Seri
Norsiah Bt Sei NT.023109051 0.505 ’ 0.064
Norma Bt Seri @ Ambang
Mohd Sin B Seriah @

Matsih

19. Zulkiflee B Ag Samat
Yusof B Ag Samat
Jauyah Bt Awang Samat
Jamilah Bt Dondong
Halimah Bt Dondong NT.023907682  0.923 ” 0.104
Dayang Aisah Bt Ag

Samat
Azizah Bt Ag Samat
Awang Yussup B Awang

Bagul
20. Ab Rashid B Elong NT.023186076 0.451 ’ 0.105
21. Azyiana Binti Amin NT.023905571 0.290 . 0.034
Azlie Bin Ibrahim

22. Chee Chi Vun NT.023109104  0.679 ’ 0.231
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SCHEDULE - (cont.)

Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title in Locality  Acquired in
Hectare(s) Hectare(s)

23. Rainih Binti Jaya
Noor Asikin Binti Jaya
Asni Bte Ag. Duraman
Asni Bt Ag Duraman

NT.023270555 0.162 Papar 0.024

24. Untung B Assan NT.023905044 2.290 ’ 0.030

25. Sodoi Bt Dondong
Limah Bt Dongong
Jamilah Bt Dondong
Halimah Bt Dondong

NT.023903120 0.675 ” 0.157

26. Muhammad Awie

Adiputera Bin Raflee

Muhammad Afie
Affandie Bin Raflee

Marlina Candy Binti
John NT.023904921 0.505 ' 0.209

Jah Nur Fadwah Binti
Supinen

Fauziamah Binti Matnin

Ahmad Muizzuddin Bin
Supinen

27. Dang Adi Bt Sulieman ~ NT.023905599 0.404 ’ 0.067

28. Primus Joul @ Jouil , NT.023116510 2.132 " 0.411
Jolyhame Bin Saran

29. Chua Kong Teck , TL.027504034 0.532 ’ 0.001
Chua Giok Chai

30. Fatimah Binti Awang NT.023181277 0.129 ” 0.001
Asmat Binti Awang ,

31. Kassim Awang NT.023148183 0.020 » 0.001

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of April 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 129 [No.JKM.PHB: 600-2/1/714 (54)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69 Sabah)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini hendaklah
diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Membina Jalan Ulu Tomani, Daerah Tenom.

Bab 69

Pelan No. 916300027/11, 916300027/13 dan 916300027/15 yang menunjukkan
kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tenom pada waktu pejabat.

JADUAL

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Emam b Akis NT.163055114 4.069 Tenom 0.067

2. Sabini Bte Ansumor NT.163061667 2.459 ’ 0.210

3. Simpor Bin Entung NT.163055123 3.010 ’ 0.610

4. Pesuruhjaya Tanah CL.165320543 0.101 ’ 0.003

Persekutuan
5. Nordin Bin Ipun NT.163056835 4.145 ’ 0.044

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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LAND ACQUISITION ORDINANCE

[No. JKM.PHB: 600-2/1/714 (54)

(Sabah Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Cap. 69

Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say, for the “Projek Membina Jalan Ulu Tomani”, District of Tenom.

Plan No. 916300027/11, 916300027/13 dan 916300027/15 showing the area to be
acquired may be inspected at the office of the Director of Lands and Surveys, Kota
Kinabalu or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Tenom during

office hours.

No. Owner(s)

1. Emam b Akis
2. Sabini Bte Ansumor
3. Simpor Bin Entung

4. Pesuruhjaya Tanah
Persekutuan

5. Nordin Bin Ipun

SCHEDULE
Area
Title No. on Title in
Hectare(s)
NT.163055114 4.069
NT.163061667 2.459
NT.163055123 3.010
CL.165320543 0.101
NT.163056835 4.145

Dated at Kota Kinabalu, this 5th day of April 2024.

Locality

Tenom

Areato be
Acquired in
Hectare(s)

0.067
0.210
0.610
0.003

0.044

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIT BIN HAJI NOOR,

Chief Minister of Sabah.
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No. 130 [No.JKM.PHB: 600-4/1/889 (9)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK PERKUBURAN ISLAM
DI KAMPUNG PAKA-PAKA
DAERAH KOTA BELUD
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Perkuburan Islam.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil. Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Kota Belud 03200628 903100017 0.554 hektar

Paka-Paka

Pelan Bil. 903100017 yang menunjukkan kawasan 0.554 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-4/1/889 (9)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
MusLIM CEMETERY SITE
IN KAMPUNG PAKA-PAKA
DISTRICT OF KOTA BELUD
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose,
that is to say for Muslim Burial Ground.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Kota Belud 03200628 903100017 0.554 hectare

Paka-Paka

Plan No. 903100017 showing an area of 0.554 hectare delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 5th day of April 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 131 [No. JKM.PHB: 600-4/1/891 (11)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK PUSAT E-DESA
DI KAMPUNG PALU-PALU
DAERAH KUALA PENYU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Pusat E-Desa.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil. Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Kuala Penyu 18200201 918100029 0.045 hektar

Palu-Palu

Pelan Bil. 918100029 yang menunjukkan kawasan 0.045 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 8 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
E-DESA CENTRE SITE
IN KAMPUNG PALU-PALU
DISTRICT OF KUALA PENYU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose,
that is to say for E-Desa Centre Site.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Kuala Penyu 18200201 918100029 0.045 hectare

Palu-Palu

Plan No. 918100029 showing an area of 0.045 hectare delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 8th day of April 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 132 [No.JKM.PHB: 600-4/1/892 (11)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK PERKUBURAN ISLAM
KAMPUNG TEMBILIK
DAERAH KUALA PENYU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Perkuburan Islam.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil. Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Kuala Penyu 18200189 918100030 2.100 hektar

Tembilik

Pelan Bil. 918100030 yang menunjukkan kawasan 2.100 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 8 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-4/1/892 (11)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
MusLIM CEMETERY SITE
IN KAMPUNG TEMBILIK
DISTRICT OF KUALA PENYU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose,
that is to say for Muslim Cemetery Site.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Kuala Penyu 18200189 918100030 2.100 hectare

Tembilik

Plan No. 918100030 showing an area of 2.100 hectare delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 8th day of April 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 133 [No. JKM.PHB: 600-4/1/869 (31)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

NOTIS CADANGAN PEMBATALAN
TANAH RI1ZAB PROJEK PENGHUTANAN
SEMULA SAFODA
DAERAH BEAUFORT
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pengumuman adalah dibuat di bawah perenggan 28(3)(a) Ordinan Tanah
bahawa dicadangkan supaya dibatalkan kawasan tanah rizab seluas 1179.40
hektar daripada Lot Ukur Bil. 17200711 yang menjadi keseluruhan Tanah Rizab yang
diwartakan di bawah Pemberitahuan Warta Bil. 281 tahun 1989 sepertimana yang dipinda
oleh Pemberitahuan Warta Bil. 246 tahun 2019 yang mana keterangan yang lebih lanjut
ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam Pelan No. 917500003.

Bab 68

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap pembatalan ini akan didengar oleh
Penolong Pemungut Hasil Tanah di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Beaufort
pada 10 Jun 2024 jam 8.00 pagi.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 9 Mei 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-4/1/869 (31)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

NOTICE OF PROPOSED REVOCATION OF LAND RESERVE
REAFFORESTATION PROJECT RESERVE
DISTRICT OF BEAUFORT
UNDER SECTION 28

Notice is hereby given under the provision of paragraph 28(3)(a) of the Land
Cap. 68 Ordinance, that it is to proposed to revoke the reservation of an area of 1179.40

' hectare from Survey Lot No. 10200711 forming whole of Land Reserve gazetted
under Gazette Notification No. 281 of 1989 as amended by Gazette Notification No. 246 of
2019 which is more particularly shown on Plan No. 917500003.

2. Any person desiring to show cause against such revocation will be heard by the
Assistant Collector of Land Revenue at the office of Assistant Collector of Land Revenue,

Beaufort on 10 June 2024 at 8.00 a.m.
Dated at Kota Kinabalu, this 9th day of May 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS
No. 120 [No. JKM.PHB: 600-2/1/737 (24)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini hendaklah
diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Menaik Taraf Jalan Akses ke Tapak Cadangan
Kampus Akademi Binaan Malaysia, Daerah Papar.

Bab 69

Pelan No. 902300061/1 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Papar pada waktu pejabat.

JADUAL

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Ahmad bin Abu Bakar
Alimah binti Limin
Jaliyah binti Limin
Sharin bin Limin
Abd Karim Bin Limin
Moktar bin Daud NT.023227214 0.178 Papar 0.035
Sabariah binti Abu Bakar
Rohayah binti Bakar
Faridah binti Abu Bakar
Kamariah @ Mas binti

Abu Bakar

2. Ossim @ Hussin bin

Ibrahim

Abd Kepli bin Ibrahim
@ Dzulkipli

Masdan bin Ibrahim

Mohd Sahran @ Awang
bin Mohidin NT.023240922 1.228 ’ 0.044

Rokiah binti Ibrahim

Rosnah binti Ibrahim

Mohd Dzulfan bin
Yussof

Syahril Chong Yun Fui
bin Syahrin Chong

3. Sharin bin Limin NT.023224768 0.647 ’ 0.103
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Bil.

4.

Pemilik

Jimmy bin Biki
Tony bin Biki
Norfazilah binti Samat

Fatimah binti Lamdin

Hasmi bin Lamdin

Mawar bin Lamdin

Mohd Tajuddin bin
Lamdin

Muhd Zaharuddin bin
Lamdin

Raidah binti Lamdin

Asmabh binti Lamdin

Zarinah binti Lamdin

Siti Jarinah binti Omar

Andi Suriyana binti
Abdul Jalil

Andi Suriyati binti
Abdul Jalil

Asni binti Pd Abd
Duraman

Asrinah binti Asral

Darmanah binti Deris @
Normanah

Dayang Hajah Norneh
binti Julian

Emmy Shinaz binti
Ajmain

Fadzliatun binti Ahmad

Farahwahida binti Mohd
Seh

Hamzah binti Hj Sukam

Masneh binti Pudin

Mazinun binti marusin

Mohamad Rafee bin
Goriaman

Pinah bin Kumpar

Rohzimi bin Kasim

Rosalynda Suleiman

Rusmah binti Ag Assim

Sahara binti Sai’en @
Abdullah

Saripudin bin Bujing

Zarinah binti Muluk

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

FR.024038015

FR.024038042

FR.024038006

FR.024037956

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.882

1.598

3.500

3.581

Tempat

Papar

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.403

0.020

0.204

0.002
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 4 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-2/1/737 (24)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the “Projek Menaik Taraf Jalan Akses ke Tapak Cadangan
Kampus Akademi Binaan Malaysia”, District of Papar.

Cap. 69

Plan No. 902300061/1 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Papar during office hours.

SCHEDULE

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title in Locality  Acquiredin
Hectare(s) Hectare(s)

1. Ahmad bin Abu Bakar
Alimah binti Limin
Jaliyah binti Limin
Sharin bin Limin
Abd Karim Bin Limin
Moktar bin Daud NT.023227214 0.178 Papar 0.035
Sabariah binti Abu Bakar
Rohayah binti Bakar
Faridah binti Abu Bakar
Kamariah @ Mas binti

Abu Bakar
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No.

Owner(s)

Ossim @ Hussin bin
Ibrahim

Abd Kepli bin Ibrahim
@ Dzulkipli

Masdan bin Ibrahim

Mohd Sahran @ Awang
bin Mohidin

Rokiah binti Ibrahim

Rosnah binti Ibrahim

Mohd Dzulfan bin
Yussof

Syahril Chong Yun Fui
bin Syahrin Chong

Sharin bin Limin

Jimmy bin Biki
Tony bin Biki
Norfazilah binti Samat

Fatimah binti Lamdin

Hasmi bin Lamdin

Mawar bin Lamdin

Mohd Tajuddin bin
Lamdin

Muhd Zaharuddin bin
Lamdin

Raidah binti Lamdin

Asmah binti Lamdin

Zarinah binti Lamdin

Siti Jarinah binti Omar

Andi Suriyana binti
Abdul Jalil

Andi Suriyati binti
Abdul Jalil

Asni binti Pd Abd
Duraman

Asrinah binti Asral

Darmanah binti Deris@
Normanah

Dayang Hajah Norneh
binti Julian

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

NT.023240922

NT.023224768

FR.024038015

FR.024038042

FR.024038006

FR.024037956

Area
on Title in
Hectare(s)

1.228

0.647

1.882

1.598

3.500

3.581

Locality

Papar

’

Areato be
Acquired in
Hectare(s)

0.044

0.103

0.403

0.020

0.204

0.002
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No.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Emmy Shinaz binti
Ajmain

Fadzliatun binti Ahmad

Farahwahida binti Mohd
Seh

Hamzah binti Hj Sukam

Masneh binti Pudin

Mazinun binti marusin

Mohamad Rafee bin
Goriaman

Pinah bin Kumpar

Rohzimi bin Kasim

Rosalynda Suleiman

Rusmah binti Ag Assim

Sahara binti Sai’en @
Abdullah

Saripudin bin Bujing

Zarinah binti Muluk

SCHEDULE - (cont.)

Area Areato be
Title No. on Title in Locality  Acquiredin
Hectare(s) Hectare(s)

FR.024037956 3.581 Papar 0.002

Dated at Kota Kinabalu, this 4th day of April 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 121 [No. JKM.PHB: 600-4/1/882 (6)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PEMBATALAN SEBAHAGIAN DARIPADA
TANAH SIMPANAN PEKAN APAS BALUNG
DAERAH TAWAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28 Ordinan Tanah
Yang di-Pertua Negeri dengan ini membatalkan kawasan tanah rizab seluas
lebih kurang 0.50 ekar (0.202 hektar) daripada Lot Ukur Bil. 10200127 yang menjadi
sebahagian daripada Tanah Rizab Pekan Apas Balung yang diwartakan di bawah
Pemberitahuan Warta Bil. 649 tahun 1977 yang ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam
Pelan No. 910500003.

Bab 68

2. Pemberitahuan Warta Bil. 649 tahun 1977 sepertimana yang dipinda oleh Pemberitahuan
Warta Bil. 399 tahun 1987 dan 523 tahun 2006 dipinda dengan sewajarnya dengan memotong
kawasan seluas 0.50 ekar (0.202 hektar) yang terdapat bersetentangan dengan Lot Ukur
Bil. 10200127 di dalam Jadual itu dan menggantikannya dengan kawasan seluas 305.457
ekar (123.614 hektar).

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJI HAJ1II BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
[No. JKM.PHB: 600-4/1/882 (6)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

PARTIAL REVOCATION OF
APAS BALUNG TOWNSHIP RESERVE
TAWAU DISTRICT
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28 of the Land Ordinance
Yang di-Pertua Negeri hereby revokes the reservation of an area of 0.50 acres
(0.202 hectares) more or less from Survey Lot No. 10200127 forming part of the
Apas Balung Township Reserve gazetted under Gazette Notification No. 649 of
1977 which is more particularly shown on Plan No. 910500003.

Cap. 68

2. Gazette Notification No. 649 of 1977 as amended by Gazette Notification No. 399 of
1987 and 523 of 2006 is accordingly amended by deleting the area 0.50 acres (0.202
hectares) appearing against the Survey Lot No. 10200127 in the Schedule hereto and
substituting therefor the area of 305.457 acres (123.614 hectares)

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of April 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJ1JI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 122 [No. JKM.PHB: 600-4/1/894 (9)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG PULUTAN
DAERAH NABAWAN
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri
yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Pulutan, Nabawan
(kemudian daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh
Anak Negeri Kampung Pulutan tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68

) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Pulutan untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Pulutan dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

“4) Ketua Daerah Nabawan, Ketua Anak Negeri Nabawan dan Ketua Kampung Pulutan
adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu tertakluk
kepada arahan Pegawai Daerah Nabawan;

5) Pemegang Amanah hendaklah memagar atau menyebabkan supaya dipagar sempadan
Tanah Rizab tersebut dan kemudian memelihara pagar tersebut dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Nabawan; dan

6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Nabawan atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana
keputusannya adalah muktamad.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Pulutan Pulutan 15200029 915200005 32.840 hektar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM.PHB: 600-4/1/894 (9)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF
NATIVE RESIDENTIAL RESERVE FOR
KAMPUNG PULUTAN
DISTRICT OF NABAWAN
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Pulutan
Natives Residential (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use of the
Natives of Kampung Pulutan for residential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

(1) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Pulutan for the construction
of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung Pulutan may be permitted to practise traditional
kampung industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming
within the Reserve;
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3) No Native who is not habitually resident in Kampung Pulutan shall be permitted to
erect and construct any building within the Reserve without the written consent of
the Trustees;

4 District Chief of Nabawan, Native Chief of Nabawan and the Village Head of
Kampung Pulutan are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the
directions of the District Officer of Nabawan;

5 The Trustees shall fence or cause to be fenced the boundaries of the Reserve and
thereafter maintain such fence to the satisfaction of the District Officer of Nabawan;
and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Nabawan or to both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Pulutan Nabawan 15200029 915200005 32.840 hectare

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of April 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 123 [No.JKM.PHB: 600-4/1/877 (9)

Bab 68

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG MANGI PANGI
DAERAH TAMBUNAN
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri

yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Mangi Pangi
(kemudian daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh
Anak Negeri Kampung Mangi Pangi bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat
berikut:

ey

2

3)

“

&)

(6)

Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Mangi Pangi untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Mangi Pangi dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam
Tanah Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

Ketua Daerah Tambunan, Ketua Anak Negeri Tambunan dan Ketua Kampung
Mangi Pangi adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab
itu tertakluk kepada arahan Pegawai Daerah Tambunan;

Pemegang Amanah hendaklah, bersama-sama dengan penduduk kampung, sentiasa
menyebabkan sempadan Tanah Rizab tersebut dibersihkan dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Tambunan dan tanda-tanda sempadan sentiasa
terjaga dan tidak terganggu; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Tambunan atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana
keputusannya adalah muktamad.
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JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang

Kampung Mangi Tambunan 14200199 914200008 2.139 hektar
Pangi

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/877 (9)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF
NATIVE RESIDENTIAL RESERVE FOR
KAMPUNG MANGI PANGI
DISTRICT OF TAMBUNAN
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
inthe Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Mangi Pangi
Natives Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use of the
Natives of Kampung Mangi Pangi for residential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

(D The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Mangi Pangi for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;
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3)

“4)

®)

(6)

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ORDINANCE - (cont.)

No Native who is not habitually resident in Kampung Mangi Pangi shall be permitted
to erect and construct any building within the Reserve without the written consent
of the Trustees;

District Chief of Tambunan, Native Chief of Tambunan and the Village Head of
Kampung Mangi Pangi are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to
the directions of the District Officer of Tambunan;

The Trustees shall, together with the villagers, always cause the boundaries of the
Reserve to be cleared in a manner satisfactory to the District Officer of Tambunan
and the boundary marks shall always be maintained and undisturbed; and

Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Tambunan or to both, may apply for a review thereof of the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area

Kampung Mangi Tambunan 14200199 914200008 2.139 hectare

Pangi

Dated at Kota Kinabalu, this 5th day of April 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 124 [No. JKM.PHB: 600-4/1/876 (9)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG MAILO ULU
DAERAH TENOM
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri
yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Mailo Ulu (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Mailo Ulu bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68

) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Mailo Ulu untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Mailo Ulu dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

“4) Ketua Daerah Kemabong, Ketua Anak Negeri Kemabong dan Ketua Kampung
Mailo Ulu adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu
tertakluk kepada arahan-arahan Pegawai Daerah Tenom;

5) Pemegang Amanah hendaklah, bersama-sama dengan penduduk kampung, sentiasa
menyebabkan sempadan Tanah Rizab tersebut dibersihkan dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Tenom dan tanda-tanda sempadan sentiasa terjaga
dan tidak terganggu; dan

6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Tenom atau kedua-duanya, boleh memohon
kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana keputusannya
adalah muktamad.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Mailo Tenom 16200156 916200005 1.823 hektar

Ulu

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJT HAJIIT BIN HAJT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No.JKM.PHB: 600-4/1/876 (9)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF
NATIVE RESIDENTIAL RESERVE FOR
KAMPUNG MAILO ULU
DISTRICT OF TENOM
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Mailo Ulu
Natives Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use of the
Natives of Kampung Mailo Ulu for residential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

@) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Mailo Ulu for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;
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3) No Native who is not habitually resident in Kampung Mailo Ulu shall be permitted
to erect and construct any building within the Reserve without the written consent
of the Trustees;

4) District Chief of Kemabong, Native Chief of Kemabong and the Village Head of
Kampung Mailo Ulu are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the
directions of the District Officer of Tenom;

5) The Trustees shall, together with the villagers, always cause the boundaries of the
Reserve to be cleared in a manner satisfactory to the District Officer of Tenom and
the boundary marks shall always be maintained and undisturbed; and

(6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer
of Tenom or to both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Mailo Tenom 16200156 916200005 1.823 hectare

Ulu

Dated at Kota Kinabalu, this 5th day of April 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 125 [No. JKM.PHB: 600-4/1/878 (9)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG MAPILA, SOOK
DAERAH KENINGAU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri
yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Mapila, Sook
(kemudian daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh
Anak Negeri Kampung Mapila, Sook bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat
berikut:

Bab 68

(1) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Mapila, Sook untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman
jualan di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Mapila, Sook dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam
Tanah Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

@) Ketua Daerah Sook, Ketua Anak Negeri Keningau dan Ketua Kampung Mapila, Sook
adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu tertakluk
kepada arahan Pegawai Daerah Keningau;

5) Pemegang Amanah hendaklah, bersama-sama dengan penduduk kampung, sentiasa
menyebabkan sempadan Tanah Rizab tersebut dibersihkan dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Keningau dan tanda-tanda sempadan sentiasa
terjaga dan tidak terganggu; dan

6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Keningau atau kedua-duanya, boleh
memohon kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana
keputusannya adalah muktamad.
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JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang

Kampung Mapila, Keningau 13200284 913200057 8.000 hektar
Sook

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 5 April 2024.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/878 (9)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF
NATIVE RESIDENTIAL RESERVE FOR
KAMPUNG MAPILA, SOOK
DISTRICT OF KENINGAU
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
inthe Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Mapila, Sook
Natives Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use of the
Natives of Kampung Mapila, Sook for residential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

(D The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Mapila, Sook for the
construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;
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3)

“4)

®)

(6)

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ORDINANCE - (cont.)

No Native who is not habitually resident in Kampung Kampung Mapila, Sook shall
be permitted to erect and construct any building within the Reserve without the
written consent of the Trustees;

District Chief of Sook, Native Chief of Keningau and the Village Head of Kampung
Mapila, Sook are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the
directions of the District Officer of Keningau;

The Trustees shall, together with the villagers, always cause the boundaries of the
Reserve to be cleared in a manner satisfactory to the District Officer of Keningau
and the boundary marks shall always be maintained and undisturbed; and

Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer

of Keningau or to both, may apply for a review thereof of the Secretary of Natural
Resources whose decision shall be final.

SCHEDULE

Locality District Description Plan No. Approximate

Survey Lot No. Area

Kampung Mapila, Keningau 13200284 913200057 8.000 hectare

Sook

Dated at Kota Kinabalu, this 5th day of April 2024.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2024 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2024

Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda
Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00

Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60

Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20

Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40

Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta yang lebih.

indeks 2020 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00
Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& Co”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran,
Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

LIEW CHERN WEI, ADK. B.SK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.

it 2024,

P.K. 0001 (L) - 2024

)ﬁ DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,




